

## Nr 894

Av herr Nilsson i Bästekille och fru Heurlin, angående ålfisket.

(Lika lydande med motion nr 700 i Första kammaren)

Ålfisket är ett av vårt lands äldsta fisken. Under senare tid har villkoren emellertid försämrats. Beståndet av ål har minskat kraftigt, varför fångsterna nu är avsevärt mindre än de var bara för något tiotal år sedan. Ett livskraftigt ålfiske är ett villkor för att hålla kustbygden i främst sydöstra Sverige vid liv.

Åtgärder måste vidtagas för att tillse att icke beståndet ytterligare decimeras. Länsstyrelserna äger att utforma bestämmelser om minsta storlek på fångad ål. Malmöhus, Kalmar och Östergötlands län har sådana bestämmelser medan övriga län saknar detta. Minimilängden varierar från 53 till 21 cm. Det är angeläget att införa en enhetlig minimilängd för fångad ål för hela riket. Fiskeristyrelsen angav i ett yttrande att en minimigräns ej var nödvändig, då kunskapen om ålbeståndet är mycket ringa.

Mot detta kan anföras att under avvaktan på utredning om detta är det rimligt att fastställa en temporär minimilängd. Inom natur- och djurvården tillkommer bestämmelser vanligtvis så sent att skador redan hunnit uppstå. Det är därför bättre att införa restriktionsbestämmelser som sedan kanske måste revideras än att vara för liberal då väsentliga värden kan gå till spillo under avvaktan på en utredning. Undantag måste dock göras för ål som fångas i syfte att öka ålbeståndet genom inplantering i andra vattendrag.

Kraftverken innebär ett stort hinder för ålstammens tillväxt. Dammanläggningar förhindrar effektivt ålens förflyttningar uppför eller nedför åar och floder. En stor mängd ål går till spillo i kraftverkens turbiner. För att skydda ålbeståndet bör varje kraftverk vara skyldigt att anordna s. k. »ålledare», vilket möjliggör för ålen att kringgå kraftverk. Vissa kraftverk har redan sådana anordningar, men många saknar det.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag i syfte dels att förhindra fångst av ål med en längd understigande 35 cm, dels att varje kraftverk åläggs att anordna anordningar, s. k. »ålledare», som möjliggör för ålen att passera kraftverk.

Stockholm den 26 januari 1968

Jöns Nilsson (h)

i Bästekille

Dagmar Heurlin (h)